ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛГАТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ,НИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 r. Nn !_-_п_
с. Алгатуй

о внесенаа шrмененай в посmановленuе
Аdмuнuсmращаа Алzаmуйскоzо сельскоzо
поселенuя оm 01.02.2018 zoda М4-п коб
уmвереrcdенuш сmоuлrосmu еаранmuровшнноzо
перечня ycJtyz по поzребенuю>

В соответствии со статьями 9, 12 Федер€шIьного закона от 12.01"1996
года J\Ъ 8-ФЗ (О погребении и похоронном деле>), руководствуясь
постаноВлениеМ Правителъства Российской Федерации от 27.01 .2022 года
N957 (об утверждении коэффициента индексации выплат, lrособий и
компенсаций в 2022 году), статьей 6, 24, зб Устава Алгатуйского
муЕиципапьного образования,

i, ' поСТАНоВЛlIЮ:

1. Осуществить с 01 февраJIя 2022 года индексацию стоимости услYг,предоставляемых специ€lлизированной службой по вопросам похсрOЕнФгс
дела на территории Алгатуйского сельского поселения сог.цасilФ
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статъей 9
Федерального закона оТ l2.01.1ggб года J\b 8-ФЗ (о погребении и
похоронном деле) супругу, близким родственникам, иным родственника}д,законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществитъ погребение умершего, утвержденной постановлением
Администрации Алгатуйского сельскоГо поселения от 01.02.20i8 года }lЬ4-п(об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг пФ
погребению>> (в редакции от 01 .02.2о2l.одu М1O-п)

"
,р"r""ением индекса

1,084.

2, Осуществитъ с 01 февраля 2022 года индексациIо стоимости услуг,предоставляемых специ€Lлизированной службой по вопросам похоронFIогФ
дела на территории Алгатуйского сельского поселения по гrогребениtо
умерших, не имеющих супруга, близких родствеItников, иных родственникоRлибо законного предстаВитеJIя умершего илИ при невсзможнссти

осуществить ими погребение) а также при отсутствии иных лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не

установленq утвержденной постановлением Администрации Алгатуйског0
сельского поселениrI от 01.02.2018 года J\Ъ4-п кОб утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению>> (в от 0t.02.2021 года М10-
п) с применением индекса 1,084.

3. Приложения t, 2 к постановлением Администрации АлгатуЙскогО
сельского lrоселения от 01.02.2018 года Ns4-п <Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению>> (в редакции от 0|.О2.2а2|
года J\ЪlO-п) изложитъ в новой редакции (прилагаются).

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01

февраля 2022 года, но не ранее официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете <<Алгатуйский

вестнию> и р€tзместить на офици€lJIьном сайте Администрации Алгатуйского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>>.

6. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставJIяю за
собой

Глава Алгатуйского
селъского поселения И.В. Белизова

ПеЛь

}*s*нt$Фафrl д
ь

ý.'

.,ý

{3

,;, 'id

ý

,]

ýý

Приложение J\b1

к постановлонию администрации
АлгатуйскOго сельского поселения

от З1.01.2022 годаJф q -п

Приложение Jфl
к постановлению шминистрации

Алгатуйского сельского iтосеJIения
от 01.02"201 8 г. }ф 4-п

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по
ВОПРОСаМ ПОХОРОНного Дела на террI{tории АлгаryЙского сельского
поселения супруry, близким родственникаN{, иЕым родственникам,
законному представитеJIю или иному лицу, взявшему на себя обязаннооть
осуществить погребение умершего

м
п/п

наименование Стоимость
усJIуг по

погребению,
руб.

1 Оформщение документов, необходимьIх дJuI погребения Бесплатно
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимьrх дJuI погребения
2з5 !,42

J Перевозка кладбищена 161 5,бб
4 Погребение 4з90,54

Всего 8з57.62

Приложение Jф2
к постановлению администраIIии

Алгатуйского сельского rтоселения
от 31.01.2022 годаЛЬ 17 -iI

к по стано B,.""J#;frlц;#;
Алгатуйского сельского шоселеЕия

от 01.02,2018 г, ДЪ 4-п

стоимость услуг, предоставляемых специ€rпизированной олужбой по
вопросам похоронного дела на территории Алгатуйского сельского
поселения IIо погребению умерших, Но имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя,
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также
при отсУтствии иЕых лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, умершIDq личностъ которых не установлена

N
пlп

наименование Стоимость
услуг по

rrогребению,

1 необходимьж Бесплатно
2. облачение тела

1 з60,1 9a
J гроба i 880,60
4 тела на Iбl5,65
5 350i,17

Всего 8з57,62